1 | 1

ERRATA AO EDITAL  P.PORTO/PP-005/2025

CONCURSO DE ACESSO AOS CURSOS DE MESTRADO

ANO LETIVO 2025/2026

MAPA DE CURSOS/VAGAS 3ª FASE DE CANDIDATURAS

Raquel Susana da Costa Pereira, Pró- Presidente do Instituto Politécnico do Porto (P.PORTO),  ao abrigo das

competências delegadas pelo Presidente do Instituto Politécnico do Porto, conforme Despacho n.º 11114/2024,

publicado em Diário da República n.º 183/2024, Série II de 2024-09-20,  faz saber que,  em resultado de se ter

detetado um erro nas vagas das áreas de especialização de Histopatologia e de Patologia Molecular do curso

de Técnicas Laboratoriais em Biopatologia o mapa de vagas sobrantes para a 3ª fase de candidaturas passa a

ser o seguinte:

CURSO* ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO
3ª FASE

CG

3ª FASE

CI

Técnicas Laboratoriais em

Biopatologia**

Citopatologia  0 0

Histopatologia  2 0

Patologia Molecular  0 0

Instituto Politécnico do Porto, 5 de agosto de 2025

A Pró-Presidente do P.PORTO

		2025-08-05T10:25:46+0100